
 
 

UCHWAŁA NR X/101/25 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody majątkowe budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, o kwotę 1 520 000,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się dochody budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały, o kwotę 99 941,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 64 941,00 zł, 

2) dochody majątkowe – 35 000,00 zł. 

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały, o kwotę 2 043 168,46 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 63 173,46 zł, 

2) wydatki majątkowe – 1 979 995,00 zł. 

§ 4. Zwiększa się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały, o kwotę 1 946 657,52 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 1 321 662,52 zł, 

2) wydatki majątkowe – 624 995,00 zł. 

§ 5. 1. Wprowadza się do budżetu gminy przychody w wysokości 1 323 548,06 zł z tytułu: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 21 382,06 zł, 

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych – 1 302 166,00 zł. 

2. Rozchody budżetu pozostają na tym samym poziomie. 

3. Ustala się przychody i rozchody budżetu gminy po dokonanych zmianach, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 11 764 537,73 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 2105



1) z zaciąganych kredytów – 6 350 000,00 zł, 

2) z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków – 769 999,72 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadamiwykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 21 382,06 zł, 

4) z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 4 623 155,95 zł. 

§ 7. Zmienia się wydatki jednostek pomocniczych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się przychody, dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ujęte w załączniku nr 7 do uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Stargard na rok 2025, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące do sektora 
finansów publicznych, ujęte w załączniku nr 11 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na 
rok 2025, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Zwiększa się o 43 082,00 zł dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych, ujęte w załączniku nr 13 do uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Stargard na rok 2025, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Ustala się przychody i dochody z tytułu środków z Funduszu Pomocy Ukrainie oraz wydatki nimi 
finansowane, ujęte w załączniku nr 15 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2025, 
zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala się dochody w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi 
finansowane, ujęte w załączniku nr 16 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2025, 
zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Daniel Wilk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2105



Budżet na rok 2025

DOCHODY

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr X/101/25
Rady Gminy Stargard
z dn. 24.04.2025 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianie

Administracja publiczna 0,00750 7 497,00333 659,39 341 156,39

0,007 497,00109 660,00 117 157,00

0,000,00223 999,39 223 999,39

bieżące

majątkowe

z tego:     

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0075023 7 497,00224 999,39 232 496,39

Bieżące 0,007 497,001 000,00 8 497,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,007 497,000,00 7 497,00

Rodzina 0,00855 57 444,006 477 919,71 6 535 363,71

0,0057 444,006 477 919,71 6 535 363,71

0,000,000,00 0,00

bieżące

majątkowe

z tego:     

Wspieranie rodziny 0,0085504 57 444,000,00 57 444,00

Bieżące 0,0057 444,000,00 57 444,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 0,0057 444,000,00 57 444,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 520 000,00900 35 000,0010 244 569,00 8 759 569,00

0,000,007 589 809,00 7 589 809,00

1 520 000,0035 000,002 654 760,00 1 169 760,00

bieżące

majątkowe

z tego:     

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 520 000,0090001 0,001 726 489,00 206 489,00

Majątkowe 1 520 000,000,001 520 000,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

6370 1 520 000,000,001 520 000,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2105



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianie

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,0090005 35 000,00697 000,00 732 000,00

Majątkowe 0,0035 000,00697 000,00 732 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

6280 0,0035 000,00697 000,00 732 000,00

1 520 000,00RAZEM DOCHODY 99 941,00110 171 782,82 108 751 723,82

0,0064 941,0097 726 621,09 97 791 562,09

1 520 000,0035 000,0012 445 161,73 10 960 161,73

z tego: bieżące

majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2105



Budżet na rok 2025

WYDATKI

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr X/101/25
Rady Gminy Stargard
z dn. 24.04.2025 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Transport i łączność 460 095,00600 40 100,0016 527 891,97 16 107 896,97

Lokalny transport zbiorowy 100,0060004 40 100,004 328 875,00 4 368 875,00

Wydatki bieżące 40 100,00 100,004 328 875,00 4 368 875,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 40 000,00 0,002 035 101,00 2 075 101,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 40 000,00 0,002 035 101,00 2 075 101,00

dotacje i subwencje 100,00 100,002 293 774,00 2 293 774,00

Drogi publiczne gminne 459 995,0060016 0,008 170 435,05 7 710 440,05

Wydatki majątkowe 0,00 459 995,007 053 582,00 6 593 587,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 459 995,007 053 582,00 6 593 587,00

Gospodarka mieszkaniowa 0,00700 50 000,001 802 141,44 1 852 141,44

Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,0070021 50 000,0015 124,00 65 124,00

Wydatki majątkowe 50 000,00 0,0015 124,00 65 124,00

w tym:

zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do
spółek prawa handlowego.

50 000,00 0,0015 124,00 65 124,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2105



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Administracja publiczna 40 000,00750 403 753,0012 955 998,32 13 319 751,32

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0075023 403 753,009 953 927,00 10 357 680,00

Wydatki bieżące 403 753,00 0,008 870 231,00 9 273 984,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 403 753,00 0,008 724 109,00 9 127 862,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 319 706,00 0,007 039 613,00 7 359 319,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 84 047,00 0,001 684 496,00 1 768 543,00

Pozostała działalność 40 000,0075095 0,00853 237,00 813 237,00

Wydatki bieżące 0,00 40 000,00853 237,00 813 237,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 40 000,00665 737,00 625 737,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 0,00 40 000,00614 306,00 574 306,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00754 20 000,00777 767,00 797 767,00

Ochotnicze straże pożarne 0,0075412 20 000,00667 317,00 687 317,00

Wydatki majątkowe 20 000,00 0,00101 000,00 121 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 0,00101 000,00 121 000,00

Oświata i wychowanie 0,00801 856 582,0142 374 036,00 43 230 618,01

Szkoły podstawowe 0,0080101 115 000,0022 935 312,00 23 050 312,00

Wydatki majątkowe 115 000,00 0,00235 000,00 350 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 115 000,00 0,00235 000,00 350 000,00

Pozostała działalność 0,0080195 741 582,011 627 660,00 2 369 242,01

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2105



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 741 582,01 0,001 627 660,00 2 369 242,01

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 741 582,01 0,001 627 660,00 2 369 242,01

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 740 910,00 0,001 308 683,00 2 049 593,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 672,01 0,00318 977,00 319 649,01

Ochrona zdrowia 0,00851 20 710,05317 000,00 337 710,05

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0085154 20 710,05304 434,00 325 144,05

Wydatki bieżące 20 710,05 0,00304 434,00 325 144,05

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 20 710,05 0,0080 384,00 101 094,05

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 20 710,05 0,0028 060,00 48 770,05

Rodzina 0,00855 57 444,007 074 396,71 7 131 840,71

Wspieranie rodziny 0,0085504 57 444,0099 886,00 157 330,00

Wydatki bieżące 57 444,00 0,0099 886,00 157 330,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 14 362,00 0,0099 281,00 113 643,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 14 362,00 0,0091 268,00 105 630,00

dotacje i subwencje 43 082,00 0,000,00 43 082,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 534 200,00900 489 195,0016 859 333,43 15 814 328,43

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 520 000,0090001 439 995,002 737 116,00 1 657 111,00

Wydatki majątkowe 439 995,00 1 520 000,001 923 223,00 843 218,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 439 995,00 1 520 000,001 923 223,00 843 218,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2105



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 200,0090004 4 200,00363 432,01 363 432,01

Wydatki bieżące 4 200,00 4 200,00329 932,01 329 932,01

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 4 200,00 4 200,00328 332,01 328 332,01

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 0,00 4 200,0090 326,00 86 126,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 4 200,00 0,00238 006,01 242 206,01

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,0090005 35 000,00744 500,00 779 500,00

Wydatki bieżące 35 000,00 0,0047 500,00 82 500,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 35 000,00 0,0047 500,00 82 500,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 35 000,00 0,0047 500,00 82 500,00

Pozostała działalność 10 000,0090095 10 000,00245 032,13 245 032,13

Wydatki bieżące 10 000,00 10 000,00230 032,13 230 032,13

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 10 000,00 10 000,00230 032,13 230 032,13

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 10 000,00 10 000,00221 115,13 221 115,13

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 873,46921 8 873,461 780 313,50 1 780 313,50

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 873,4692109 5 298,771 024 741,19 1 021 166,50

Wydatki bieżące 5 298,77 8 873,46966 303,47 962 728,78

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 5 298,77 8 873,46966 303,47 962 728,78

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 5 298,77 8 873,46961 303,47 957 728,78

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2105



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Pozostała działalność 0,0092195 3 574,69174 072,31 177 647,00

Wydatki bieżące 3 574,69 0,00174 072,31 177 647,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 3 574,69 0,00174 072,31 177 647,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 3 574,69 0,00158 582,31 162 157,00

2 043 168,46RAZEM WYDATKI 1 946 657,52120 612 772,49 120 516 261,55

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2105



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 97 014 793,58 1 321 662,52 63 173,46 98 273 282,64

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 71 948 332,58 1 278 480,52 63 073,46 73 163 739,64

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 39 250 957,38 1 109 978,00 44 200,00 40 316 735,38

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 32 697 375,20 168 502,52 18 873,46 32 847 004,26

dotacje i subwencje 12 863 010,00 43 182,00 100,00 12 906 092,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 9 267 441,00 0,00 0,00 9 267 441,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

106 060,00 0,00 0,00 106 060,00

obsługa długu 2 800 000,00 0,00 0,00 2 800 000,00

Wydatki majątkowe 23 597 978,91 624 995,00 1 979 995,00 22 242 978,91

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 23 582 854,91 574 995,00 1 979 995,00 22 177 854,91

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

770 362,00 0,00 0,00 770 362,00

zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do
spółek prawa handlowego.

15 124,00 50 000,00 0,00 65 124,00

2 043 168,46RAZEM WYDATKI 1 946 657,52120 612 772,49 120 516 261,55

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2105



Budżet na rok 2025

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr X/101/25
Rady Gminy Stargard
z dn. 24.04.2025 r.

 
PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY STARGARD W 2025 R.

Symbol
Nazwa ZwiększeniePlan

Plan po
zmianach

Zmniejszenie

Przychody 0,001 323 548,0613 390 989,67 14 714 537,73

905

Przychody jst z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach 

0,0021 382,060,00 21 382,06

0,00672,01
niewykorzystane środki pieniężne z roku
poprzedniego na zadania oświatowe 
z Funduszu Pomocy 

0,00 672,01

0,0020 710,05
niewykorzystane środki pieniężne z roku
poprzedniego z zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych

0,00 20 710,05

906

Przychody jednostek samorządu
terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji
na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków 

0,000,00769 999,72 769 999,72

950
Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy

0,001 302 166,003 320 989,95 4 623 155,95

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek
i kredytów na rynku krajowym

0,000,009 300 000,00 9 300 000,00

Rozchody 0,000,002 950 000,00 2 950 000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów

0,000,002 950 000,00 2 950 000,00

10 440 989,67 1 323 548,06SALDO 0,00 11 764 537,73

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 2105



Budżet na rok 2025

 
WYDATKI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH

W RAMACH BUDŻETU GMINY STARGARD W 2025 R.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr X/101/25
Rady Gminy Stargard
z dn. 24.04.2025 r.

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 200,00900 14 200,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 200,0090004 4 200,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 4 200,000,00

Jednostki

GRZĘDZICE 4 200,000,00
Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,004 200,00

Jednostki

GRZĘDZICE 0,004 200,00

Pozostała działalność 10 000,0090095 10 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 10 000,0010 000,00

Jednostki

TRZEBIATÓW 10 000,0010 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 873,46921 8 873,46

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 873,4692109 5 298,77

Zakup materiałów i wyposażenia4210 8 873,465 298,77

Jednostki

LUBOWO 8 873,465 298,77

Pozostała działalność 0,0092195 3 574,69

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,00474,69

Jednostki

LUBOWO 0,00474,69
Zakup środków żywności4220 0,001 900,00

Jednostki

LUBOWO 0,001 900,00
Zakup usług pozostałych4300 0,001 200,00

Jednostki

LUBOWO 0,001 200,00

23 073,46RAZEM WYDATKI 23 073,46

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 2105



905  

 

 

0270  

0480  

330 144,05

5 000,00

4210 1 000,00

4300 2 500,00

4700 1 500,00

325 144,05

2310 7 400,00

2820 215 950,00

3030 700,00

4110 1 000,00

4170 51 324,00

4210 17 210,05

4220 1 400,00

4300 22 000,00

4610 160,00

4700 8 000,00

330 144,05

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

20 710,05

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 210 000,00

0,00

0,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
262 000,00

52 000,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

Plan
Rozdział

przychody wydatki§

Dział Nazwa

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

Zakup materiałów i wyposażenia

Składki na ubezpieczenia społeczne  

Wynagrodzenia bezosobowe  

Załącznik nr 5

do Uchwały Nr X/101/25

Rady Gminy Stargard                                                          

z dn. 24.04.2025 r.

Przychody, dochody i wydatki budżetu Gminy Stargard na realizację zadań                                                                                    

z zakresu ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w 2025 r.

RAZEM 282 710,05

Plan
Rozdział

dochody wydatki

Dział Nazwa

§

262 000,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00

851  Ochrona zdrowia

85153 Zwalczanie narkomanii

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia  

Zakup usług pozostałych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Zakup środków żywności

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 2105



Budżet na rok 2025

 
Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Stargard na zadania własne

realizowane przez podmioty należące do sektora finansów publicznych w 2025 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan po zmianach

Załącznik nr 6
do Uchwały Nr X/101/25
Rady Gminy Stargard
z dn. 24.04.2025 r.

Transport i łączność600 2 293 774,00

Lokalny transport zbiorowy60004 2 293 774,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 2 293 774,00

Dotacja celowa na realizację zadania w zakresie transportu zbiorowego - Gmina Kobylanka 100,00

Dotacja celowa na realizację zadania w zakresie transportu - Gmina Dolice 19 750,00

Dotacja celowa na realizację zadania w zakresie transportu - Gmina Stara Dąbrowa 5 200,00

Dotacja celowa na realizację zadania w zakresie transportu - Gmina Marianowo 300,00

Dotacja celowa na realizację zadania w zakresie transportu zbiorowego - Gmina Suchań 400,00

Dotacja dla miasta Stargard z tytułu porozumienia z zakresu publicznego transportu
zbiorowego na terenie gminy 

2 268 024,00

Oświata i wychowanie801 2 166 327,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 37 282,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 37 282,00

Dotacje celowe na wychowanie przedszkolne 37 282,00

Przedszkola80104 2 124 554,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 2 124 554,00

Dotacje celowe na wychowanie przedszkolne 2 124 554,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 4 491,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 4 491,00

Dotacje celowe na wychowanie przedszkolne 4 491,00

Ochrona zdrowia851 7 400,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 7 400,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 7 400,00

Dotacja celowa na podst. porozumień 7 400,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 67 630,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 7 630,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 7 630,00

Dotacja dla Gminy Miasto Stargard z tytułu porozumienia międzygminnego w zakresie
udziału Gminy Stargard w kosztach aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Stargard 
w związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych

7 630,00

Schroniska dla zwierząt90013 60 000,00

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

2310 60 000,00

Dotacja dla Miasta Stargard na wspólną realizację zadań z zakresu opieki nad bezdomnymi
zwierzętami (dofinansowanie schroniska dla zwierząt)

60 000,00

RAZEM WYDATKI 4 535 131,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 2105



Budżet na rok 2025

 
Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Stargard na zadania własne gminy

realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan po zmianach

Załącznik nr 7
do Uchwały Nr X/101/25
Rady Gminy Stargard
z dn. 24.04.2025 r.

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 149 650,00

Ochotnicze straże pożarne75412 134 650,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom

2820 134 650,00

Dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
i ochrony przeciwpożarowej

88 650,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zadań bieżących do realizacji jednostkom OSP 46 000,00

Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 75415 15 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

2830 15 000,00

Zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych Gminy Stargard 15 000,00

Ochrona zdrowia851 215 950,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 215 950,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom

2820 215 950,00

Dotacja celowa dla stowarzyszeń 215 950,00

Rodzina855 43 082,00

Wspieranie rodziny85504 43 082,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom

2820 43 082,00

Dotacja dla placówek wsparcia dziennego - dofinansowanie wynagrodzeń pracowników
jednostek wspierania rodziny (dodatek motywacyjny)

43 082,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 697 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 697 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów
publicznych 

6230 697 000,00

Dotacja dla mieszkańców gminy Stargard, w związku z programem priorytetowym 
"Ciepłe Mieszkanie"

697 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 20 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 20 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych 
i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych 

2720 20 000,00

Dotacje celowe na dofinansowanie remontów zabytków - rezerwa na wykonanie prac
awaryjnych

20 000,00

Kultura fizyczna926 400 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 400 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 400 000,00

Dotacja dla organizacji pożytku publicznego na upowszechnianie kultury fizycznej 400 000,00

RAZEM WYDATKI 1 525 682,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 2105



905

24 620,00

24 320,00

4740 20 430,00

4850 3 890,00

300,00

2100

4740 250,00

4850 50,00

0,00

0,00

2100  

252 616,01

252 616,01

4350 138 141,80

4370 21 210,21

4750 65 164,00

4850 21 600,00

4860 6 500,00

69 021,00

69 021,00

2100  

3290 69 021,00

61 796,00

61 796,00

2100

3290 60 000,00

4740 1 500,00

4850 296,00

408 053,01

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

801

85595 Pozostała działalność 61 796,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych                         

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym           

na terytorium RP

852

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
69 021,00

Dział Nazwa Plan
Rozdział

przychody wydatki§

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

672,01

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

75095 Pozostała działalność 300,00

Składki i pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku           

z pomocą obywatelom Ukrainy

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
300,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku            

z pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych                        

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
61 796,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym            

na terytorium RP

Pomoc społeczna 69 021,00

85295 Pozostała działalność 69 021,00

855 Rodzina 61 796,00

276 264,00

276 264,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
276 264,00

Oświata i wychowanie 0,00

80195 Pozostała działalność 0,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00

750 Administracja publiczna 300,00

Składki i pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku          

z pomocą obywatelom Ukrainy

Plan
Rozdział

dochody wydatki

Dział Nazwa

§

Załącznik nr 8

do Uchwały Nr X/101/25

Rady Gminy Stargard                                                          

z dn. 24.04.2025 r.

Przychody i dochody z tytułu środków z Funduszu Pomocy Ukrainie oraz wydatki nimi finansowane w 2025 r.

RAZEM 408 053,01

758 Różne rozliczenia

75814 Różne rozliczenia finansowe

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 16 – Poz. 2105



 

 

6370  

5 153 046,90

5 153 046,90

6370 5 153 046,90

2 340 000,00

2 813 046,90

 

 

6370  

1 449 529,44

1 449 529,44

6370 1 449 529,44

1 449 529,44

 

 

6370  

437 760,00

437 760,00

6370 437 760,00

437 760,00

 

 

2180  

20 400,00

20 400,00

20 000,00

400,00

 

7 060 736,34

Załącznik nr 9

do Uchwały Nr X/101/25

Rady Gminy Stargard                                                          

z dn. 24.04.2025 r.

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy ("Rozświetlamy Polskę")

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 437 760,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
437 760,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

    Realizacja wypłat dodatku gazowego (ochrona odbiorców paliw gazowych)

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 437 760,00

4300 Zakup usług pozostałych

DODATEK GAZOWY

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 400,00

85395 Pozostała działalność 20 400,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID–19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID–19
20 400,00

Dochody w ramach środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19                                                         

oraz wydatki nimi finansowane w 2025 r.      

RAZEM 7 060 736,34

Plan
Rozdział

wydatki

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

Przebudowa ujęcia wody w Lubowie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

40002 Dostarczanie wody

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Dział Nazwa

§

40002 Dostarczanie wody 5 153 046,90

5 153 046,90

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 5 153 046,90

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

dochody

Budowa i rozbudowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami na odcinku                    

Tychowo-Święte-Strachocin (obiekt Strachocin)

700  Gospodarka mieszkaniowa 1 449 529,44

70095 Pozostała działalność 1 449 529,44

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
1 449 529,44

700  Gospodarka mieszkaniowa

70095 Pozostała działalność

Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku byłej świetlicy na 

mieszkania socjalne w miejscowości Tychowo

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 17 – Poz. 2105


	UCHWAŁA NR X/101/25 RADY GMINY STARGARD  z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

		2025-05-05T07:51:43+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




